



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 18

Termo de Homologação

Nº. Processo 14 / 2024

Nº. 3

Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)

Data: 22/04/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDROSSANITÁRIOS, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
055	260,0000	UND	25209 - BOCAL DE LOUÇA: TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, BASE E27 (GAZPLAST)	3,5000	910,00
091	2800,0000	MT	25250 - CABO ELETRICO FLEX 25MM (MEGATRON)	26,0000	72800,00
095	3000,0000	MT	25254 - CABO ELETRICO SEMI-RIGIDO 16MM (SIL)	15,9900	47970,00
112	150,0000	MT	31278 - CABO PP 2,5 MM PRETO (MEGATRON)	5,9700	895,50
113	100,0000	MT	31279 - CABO PP 2,5 MM VERMELHO (MEGATRON)	5,9700	597,00
115	4350,0000	MT	25267 - CABO PP 750V 10MM (SIL)	18,9900	82606,50
139	130,0000	UND	25290 - CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO LUZ DE PVC 2 X4 (METASUL)	1,0800	140,40
140	145,0000	UND	25291 - CAIXA DE PASSAGEM E DERIVAÇÃO LUZ DE PVC 4 X4 (METASUL)	3,4900	506,05
148	1275,0000	MT	25298 - CANALETA 20 X 10MM (ENERBRAS)	5,4000	6885,00
232	62,0000	UND	25367 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 16A (ELITEK)	8,0000	496,00
233	62,0000	UND	25368 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 20A (ELITEK)	8,0000	496,00
234	62,0000	UND	25369 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 25A (ELITEK)	8,0000	496,00
235	62,0000	UND	25370 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 32A (ELITEK)	9,9000	613,80
237	62,0000	UND	25372 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 6A (ELITEK)	8,9900	557,38
238	32,0000	UND	25374 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 16A (ELITEK)	39,9000	1276,80
239	30,0000	UND	25375 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 20A (ELITEK)	40,0000	1200,00
240	30,0000	UND	25376 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 25A (ELITEK)	39,9000	1197,00
243	30,0000	UND	25379 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 60A (ELITEK)	54,5000	1635,00
274	1010,0000	UND	25410 - ELETRODUTO CORRUGADO 1,5 (PE TUBOS)	5,3900	5443,90
277	1110,0000	MT	25413 - ELETRODUTO DE PVC 1: (PE TUBOS)	6,7900	7536,90
278	1000,0000	MT	25415 - ELETRODUTO DE PVC 2: (PE TUBOS)	15,7000	15700,00
296	5,0000	UND	31387 - EXTENSÃO ELÉTRICA 3 TOMADAS 2P + T COM CABO PARALELO BIVOLT COMPRIMENTO 10 METROS (MEGATRON)	40,3000	201,50
297	5,0000	UND	31388 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM CARRETEL 3 TOMADAS 2P + T COM CABO PARALELO BIVOLT COMPRIMENTO 10 METROS (MEGATRON)	40,3000	201,50
300	53,0000	UND	25431 - EXTENSAO ELETRICA DE 20M (MEGATRON)	75,5000	4001,50



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 18

310	500,0000	MTS	6538 - FIO 6MM (MEGATRON)	4,9900	2495,00
317	145,0000	UND	25444 - FITA ISOLANTE DE 20 M (FORCELINE)	6,2600	907,70
343	10,0000	UND	25472 - HASTE DE ATERRAMENTO TIPO CANTONEIRA (OLIVO)	35,1000	351,00
345	260,0000	UND	25474 - INTERRUPTOR E TOMADA CONJUGADA (PLUZIE)	9,6100	2498,60
346	260,0000	UND	25475 - INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 1 TECLA: (PLUZIE)	6,2100	1614,60
347	260,0000	UND	25476 - INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 2 TECLAS: (PLUZIE)	9,6800	2516,80
348	260,0000	UND	25477 - INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 3 TECLAS: (PLUZIE)	13,0500	3393,00
350	425,0000	UND	25479 - INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLA: (PLUZIE)	9,6800	4114,00
351	415,0000	UND	25480 - INTERRUPTOR PARALELO 3 TECLA: (PLUZIE)	13,0500	5415,75
352	415,0000	UND	25481 - INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS: (PLUZIE)	11,3800	4722,70
353	260,0000	UND	25482 - INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA: (PLUZIE)	5,4000	1404,00
354	260,0000	UND	25483 - INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS (PLUZIE)	8,4100	2186,60
355	145,0000	UND	25484 - INTERRUPTOR SIMPLES PARA CANALETA: (ILUMI)	6,2100	900,45
382	500,0000	UND	25517 - LAMPADA ESPIRAL DE LED 3 WATS: (GALAXY LED)	3,3200	1660,00
383	500,0000	UND	25518 - LAMPADA ESPIRAL DE LED 5 WATS (ARTEK)	3,4000	1700,00
384	500,0000	UND	25519 - LAMPADA ESPIRAL DE LED 7 WATS: (AVANT)	3,5000	1750,00
385	500,0000	UND	25520 - LAMPADA ESPIRAL DE LED 9 WATS: (ELGIN)	3,5900	1795,00
386	200,0000	UND	25521 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15W 110V: (ELGIN)	5,5000	1100,00
387	260,0000	UND	25522 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 15W 220V: (ELGIN)	5,5000	1430,00
388	155,0000	UND	25523 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25W 110V: (ELGIN)	8,9000	1379,50
389	155,0000	UND	25524 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 25W 220V: (ELGIN)	8,9000	1379,50
390	250,0000	UND	25526 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 45W 220V: (OUROLUX)	19,2000	4800,00
391	207,0000	UND	25527 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 60W 110V: (LUKMA)	26,8000	5547,60
392	260,0000	UND	25528 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA DE 60W 220V: (LUKMA)	26,8000	6968,00
396	250,0000	UND	25532 - LAMPADA INCANDESCENTE 100W 110V: (KIAN)	4,9900	1247,50
397	350,0000	UND	25533 - LAMPADA INCANDESCENTE 100W 220: (KIAN)	4,9900	1746,50
398	250,0000	UND	25534 - LAMPADA INCANDESCENTE 40W 110V (TASCHIBRA)	4,9500	1237,50
399	250,0000	UND	25535 - LAMPADA INCANDESCENTE 40W 220V (TASCHIBRA)	4,9500	1237,50
400	250,0000	UND	25537 - LAMPADA INCANDESCENTE 60W 220V: (EMPALUX)	4,9900	1247,50
401	10,0000	UNID	31281 - LAMPADA LED 40 WATS (ELGIN)	19,1200	191,20
402	50,0000	UND	31447 - LAMPADA TUBULAR DE LED 10W (ELGIN)	9,0000	450,00
403	50,0000	UND	31448 - LAMPADA TUBULAR DE LED 18 W (ULTRALUZ)	11,7000	585,00
404	450,0000	UND	25540 - LAMPADA TUBULAR DE LED 20 WATS: (ELGIN)	11,7000	5265,00
406	250,0000	UND	25542 - LAMPADA VAPOR METALICO 250W 220V (AVANT)	35,8000	8950,00
407	250,0000	UND	25543 - LAMPADA VAPOR METALICO 400W 220V: (AVANT)	35,5000	8875,00
408	150,0000	UND	25544 - LAMPADA VAPOR METALICO 700W 220V (DEMAPE)	28,3000	4245,00
409	250,0000	UND	25545 - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 250W 220V: (AVANT)	35,8000	8950,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 18

410	250,0000	UND	25546 - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W 220V: (AVANT)	36,5000	9125,00
438	100,0000	UND	25569 - LUMINARIA OVAL ABERTA P/ 250W (FORT)	37,8000	3780,00
439	200,0000	UND	25570 - LUMINARIA S DE SOBREPOR COM CALHA DE 20W COM REATOR: (TASCHIBRA)	67,5000	13500,00
440	200,0000	UND	25571 - LUMINARIA S DE SOBREPOR COM CALHA DE 40W COM REATOR: (TASCHIBRA)	80,5000	16100,00
473	6300,0000	MT	25595 - MANGUEIRA DE ILUMINAÇÃO (APOLLO)	8,8000	55440,00
534	10,0000	UND	31284 - PLAFON (GAZPLAST)	3,9400	39,40
593	210,0000	UND	25705 - REATOR ELETRICO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 1X20W: (INTRAL)	22,4000	4704,00
594	210,0000	UND	25706 - REATOR ELETRICO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 1X40W: (INTRAL)	24,3000	5103,00
595	210,0000	UND	25707 - REATOR ELETRICO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 2X20W: (INTRAL)	25,0000	5250,00
596	210,0000	UND	25708 - REATOR ELETRICO P/ LAMPADA FLUORESCENTE DE 2X40W: (INTRAL)	27,0000	5670,00
597	160,0000	UND	25710 - REATOR MISTO P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 1000W 220V: (FORT)	33,7000	5392,00
598	310,0000	UND	25711 - REATOR MISTO P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W 220V: (FORT)	70,0000	21700,00
599	160,0000	UND	25712 - REATOR MISTO P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W 220V: (FORT)	85,0000	13600,00
612	110,0000	UND	25725 - REFLETOR / PROETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 4000 W: (RV)	104,0000	11440,00
615	23,0000	UND	25729 - REFLETOR DE LED10 WATS: (DIBANI)	22,9000	526,70
616	23,0000	UND	25733 - REFLETOR DE LED20 WATS: (DIBANI)	31,9900	735,77
658	157,0000	UND	25780 - SENSOR DE PRESENÇA (EXATRON)	22,2500	3493,25
717	40,0000	UNID	31247 - TOMADA (PLUZIE)	4,9500	198,00
718	260,0000	UND	25843 - TOMADA 2P + T PARA CANALETA (ILUMI)	5,7500	1495,00
720	15,0000	UNID	31286 - TOMADA DUPLA (PLUZIE)	7,7500	116,25
Valor Total:				538.029,60	

Fornecedor: IGOR DE SOUZA REIS 10000533696

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	150,0000	UND	31375 - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM CAPACIDADE 25 MM A 38 MM (INCA)	2,6000	390,00
004	45,0000	Unidade	25163 - ABRAÇADUTO DE NYLON 100X2.5MM: (Milla)	0,0900	4,05
006	37,0000	Unidade	25166 - ABRAÇADUTO DE NYLON 90X2.5MM: (Milla)	0,0800	2,96
021	57,0000	Unidade	25178 - ARAME LISO P/ CERCA Z-700: (Belgo)	106,0000	6042,00
029	240,0000	Unidade	25188 - BALDE 08 LITROS P/ CONSTRUÇÃO (PRETO): (Terraplast)	10,9000	2616,00
030	50,0000	UND	31379 - BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO PRETO 12 LITROS COM ALÇA (Terraplast)	10,9000	545,00
045	680,0000	Unidade	25199 - BISNAGA P/ TINTA 50G: (Globo)	3,9900	2713,20
054	40,0000	UNID	31246 - BOCAL DE LAMPADA (Milla)	2,0000	80,00
056	520,0000	UND	25210 - BOCAL DE PLASTICO (Milla)	2,5900	1346,80
107	11,0000	UND	27367 - CABO PARA MACHADO (Tramontina)	14,9800	164,78
122	10,0000	UND	31380 - CADEADO 30 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM DUAS CHAVES SIMPLES (Papaiz)	17,9000	179,00
170	34,0000	UNID	11186 - CAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA (Tramontina)	60,0000	2040,00
180	40,0000	UNID	31254 - COLA DE CANO (Firmex)	3,0000	120,00
193	77,0000	UND	27383 - CONEXÃO CANO PVC MARROM 0,75 (Krona)	27,4800	2115,96
213	26,0000	UND	27384 - CUBA DE INOX PARA PIA GRANDE (Ghel Plus)	70,0000	1820,00
214	26,0000	UND	25348 - CUBA DE LOUÇA PARA PIA (Ghel Plus)	70,0000	1820,00
224	10,0000	UND	25361 - DESEMPENADEIRA P/ AÇO (Momfort)	13,0000	130,00



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 18

225	20,0000	UND	25362 - DESEMPENADEIRA P/ MADEIRA (Monfort)	15,0000	300,00
231	62,0000	UND	25366 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 10A (ABB GE)	8,5000	527,00
241	30,0000	UND	25377 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 30A (ABB GE)	41,0000	1230,00
242	30,0000	UND	25378 - DISJUNTOR DIN TRIFASICO 40A (ABB GE)	44,5000	1335,00
249	16,0000	UND	25386 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 60A (Soprano)	92,9500	1487,20
251	16,0000	UND	25388 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 70A: (Soprano)	99,9500	1599,20
256	25,0000	UND	25393 - DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 30A (Soprano)	105,0000	2625,00
257	25,0000	UND	25394 - DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 40A (Soprano)	94,0000	2350,00
258	25,0000	UND	25395 - DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 60A: (Soprano)	139,9500	3498,75
259	25,0000	UND	25396 - DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 70A (Soprano)	139,9500	3498,75
271	31,0000	UND	25408 - DUCHA HIGIENICA P/ SANITARIO: (METROX METAIS)	84,9500	2633,45
289	40,0000	UNID	14322 - ENXADAO 2,5 LIBRAS (Tramontina)	35,5000	1420,00
291	6,0000	UND	25425 - ESCADA EM ALUMINIO - PEQUENA (Botafogo)	199,9500	1199,70
309	500,0000	UNID	31244 - FIO 4MM (Sil)	3,2000	1600,00
323	52,0000	UND	25450 - FLANGE PVC - MARROM - 0,20 (Krona)	7,0000	364,00
325	52,0000	UND	25452 - FLANGE PVC - MARROM - 0,32: (Fortlev)	15,0000	780,00
326	57,0000	UND	25453 - FLANGE PVC - MARROM - 0,40 (Krona)	14,0000	798,00
368	170,0000	Unidade	25497 - JOELHO (ESGOTO) - 075 (Krona)	4,9900	848,30
370	155,0000	UND	25499 - JOELHO COM ROSCA 0,20 (Corr Plastik)	1,5000	232,50
371	155,0000	UND	25500 - JOELHO COM ROSCA 0,25 (Corr Plastik)	1,8000	279,00
372	218,0000	UND	25501 - JOELHO COM ROSCA 0,32: (Corr Plastik)	3,0000	654,00
378	205,0000	UND	25507 - JOELHO PVC MARROM 0,50: (krona)	3,8500	789,25
421	20,0000	rolo	25554 - LINHA P/ PEDREIRO: (Unifio)	5,0000	100,00
425	210,0000	UND	25557 - LIXA P/ MADEIRA Nº 120: (Carborundum)	0,8000	168,00
426	200,0000	UND	25558 - LIXA P/ MADEIRA Nº 180: (Carborundum)	0,8000	160,00
428	380,0000	UND	25560 - LIXA P/ MADEIRA Nº 60 (Carborundum)	1,2000	456,00
429	250,0000	UND	25561 - LIXA P/ MADEIRA Nº 80: (Carborundum)	1,1000	275,00
448	260,0000	UND	25577 - LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,20 (Corr Plastik)	0,6000	156,00
449	260,0000	UND	25578 - LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,25 (Corr Plastik)	0,8000	208,00
452	400,0000	UND	25581 - LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,50: (Corr Plastik)	2,5000	1000,00
462	8,0000	UND	25591 - MACHADO, EM ACO, CABO DE MADEIRA, DIMENSAO 1500 MM (TRAMONTINA)	90,5000	724,00
482	4,0000	UND	25604 - MAQUINA P/ CORTAR CERAMICA: (CORTAG)	234,5000	938,00
486	10,0000	UND	25609 - MARRETA 1KG: EM ACO CARBONO FORJADO, COM CABO (MONFORT)	37,9000	379,00
491	510,0000	PCT	25613 - MASSA ACRÍLICA 15KG (ARGALIT)	45,0000	22950,00
500	10,0000	UND	25622 - NIVEL DE MÃO (MILLA)	13,9000	139,00
536	15,0000	UND	31394 - PLUG FÊMEA 2P + T 10A (ILUMI)	3,7500	56,25
537	15,0000	UND	31395 - PLUG FÊMEA 2P + T 20A (ILUMI)	4,7400	71,10
538	15,0000	UND	31397 - PLUG FÊMEA MACHO 2P + T 20A (ILUMI)	3,4000	51,00
541	15,0000	UND	31396 - PLUG MACHO 2P + T 10A (JETCON)	4,5000	67,50
568	52,0000	UND	25685 - PORTA PAPEL HIGIENICO - AÇO INOX: (PROFUX)	19,9000	1034,80
570	52,0000	UND	25687 - PORTA PAPEL HIGIENICO PLASTICO: (ASTRA)	21,9000	1138,80
571	22,0000	UND	25688 - PORTA TOALHA BANHO (CPS PLASTI)	19,0000	418,00
572	22,0000	UND	25689 - PORTA TOALHA ROSTO: (CPS PLASTI)	14,2500	313,50



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 5 de 18

577	25,0000	Kg	25694 - PREGO 15X15: PREGO 15X15 PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL (BELGO)	16,9000	422,50
580	5,0000	PCT	31261 - PREGO 17X24 (BELGO)	19,9000	99,50
582	41,0000	Kg	25697 - PREGO 19X36: SEM CABECA, EM FERRO, 19 X 16 POLEGADAS (BELGO)	20,0000	820,00
584	10,0000	UND	25698 - PRUMO: PARA PEDREIRO. (MONFORT)	26,8000	268,00
586	34,0000	UND	25700 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 12 (THOMPSON)	47,5000	1615,00
589	100,0000	UND	31452 - RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 10 CM DE DIAMETRO (CLARINOX)	14,6000	1460,00
590	30,0000	UND	31453 - RALO ESCAMOTEAVEL EM INOX REDONDO COM 40 CM DE DIAMETRO (CLARINOX)	16,5000	495,00
600	60,0000	UND	27401 - REDUÇÃO P/ ESGOTO 100-0,75 (KRONA)	6,9900	419,40
601	10,0000	UND	25717 - REDUÇÃO P/ ESGOTO 100-0,75: (KRONA)	6,8500	68,50
602	42,0000	UND	27402 - REDUÇÃO P/ ESGOTO 100-40 (KRONA)	6,9900	293,58
617	10,0000	UND	25735 - REFLETOR DE LED30 WATS COLORIDO: (AVANT)	42,8500	428,50
618	12,0000	UND	25737 - REFLETOR DE LED50 WATS COLORIDO: (AVANT)	48,5900	583,08
619	44,0000	UND	25738 - REGADOR 08 LITROS (PLASTIKERO)	20,4900	901,56
623	68,0000	UND	25741 - REGISTRO DE AGUA 032 (PLASTILIT)	7,7900	529,72
624	68,0000	UND	25742 - REGISTRO DE AGUA 040 (KRONA)	16,3200	1109,76
628	31,0000	UND	25749 - REGISTRO P/ CHUVEIRO INOX 1/2: (DECA)	52,9900	1642,69
656	150,0000	UNID	31307 - SACO DE POLIETILENO (20X25 CM) (DUBONO)	1,9800	297,00
660	4,0000	UND	25782 - SERROTE: LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 20 POLEGADAS (FAMASTIL)	25,4900	101,96
661	156,0000	UND	25783 - SIFAO LISO: (HERC)	7,4000	1154,40
663	50,0000	UNID	31230 - SILICONE 200 GRAMAS (TYTAN)	13,4000	670,00
666	155,0000	UND	25788 - T PARA ESGOTO 0,50 (CORR PLASTIK)	2,3800	368,90
668	155,0000	UND	25790 - T PARA ESGOTO 100: (CORR PLASTIK)	11,9000	1844,50
674	2,0000	UNID	31547 - TALHA MANUAL DE CORRENTE PARA 1000 KG COM 3 METROS (INTECH)	459,0000	918,00
676	94,0000	UND	25794 - TAMPA EM ACRILICO PARA VASO SANITARIO (HERC)	34,9800	3288,12
683	83,0000	UND	25801 - TAMPÃO LISO PVC - 0,25: (KRONA)	1,1800	97,94
690	30,0000	UND	25808 - TANQUE 03 BOCAS (DURALEVI)	409,0000	12270,00
691	5,0000	UNID	31443 - TANQUE MARMORE SINTETICO (DURALEVI)	248,0000	1240,00
727	155,0000	UND	25848 - TORNEIRA PLASTICA CANO LONGO (GRAP)	4,8000	744,00
733	270,0000	UND	25858 - TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,40: (KRONA)	34,9000	9423,00
735	144,0000	UND	25860 - TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,75 (KRONA)	74,9000	10785,60
737	73,0000	UND	25862 - UNIAO EM PVC - 100: (AMANCO)	4,5000	328,50
745	68,0000	UND	25869 - VALVULA AMERICANA: VALVULA AMERICANA, PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL. (GRAP)	11,1900	760,92
755	240,0000	UND	25879 - VEDA-ROSCA: (KRONA)	1,0000	240,00
772	100,0000	UND	31092 - WHITE LUB (WHITE LUB)	13,9900	1399,00
Valor Total:				140.071,43	

Fornecedor: RS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 6 de 18

058	290,0000	PAR	26301 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL E RÍGIDA, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (INNPRO)	48,5000	14065,00
501	60,0000	UND	25623 - OCULOS DE PROTEÇÃO - ESCURO (VALEPLAST)	4,8500	291,00
502	70,0000	UND	25624 - OCULOS DE PROTEÇÃO - TRANSPARENTE (VALEPLAST)	2,2500	157,50
503	50,0000	UND	31368 - OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS E LUMINOSIDADE INTENSA TAMANHO ÚNICO (VALEPLAST)	2,9900	149,50
505	10,0000	UND	31451 - PÁ COLETORA DE LIXO COM BASE EM POLIPROPILENO CABO DE MADEIRA REVESTIDA COM PLASTICO POP 20 X 23 DE PA E 60 CM DE CABO (HALLEY)	9,9000	99,00
753	685,0000	UND	25877 - VASSOURA PIAÇAVA: (HALLEY)	12,4000	8494,00
Valor Total:				23.256,00	

Fornecedor: SANTAL ENGENHARIA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
075	2175,0000	MT	25236 - CABO COAXIL P/ TV (AMPHENOL/RG59)	0,6900	1500,75
080	3350,0000	MT	25239 - CABO DE ALUMINIO 1X1 16MM (POTENZA/ENCAPADO)	3,3900	11356,50
081	4000,0000	MT	25240 - CABO DE ALUMINIO 1X1 35MM (NEOCABLE/ENCAPADO)	10,0900	40360,00
082	4000,0000	MT	25241 - CABO DE ALUMINIO 2X1 16MM (K2 CONDUTORES/ENCAPADO)	6,4300	25720,00
085	4000,0000	MT	25244 - CABO DE ALUMINIO 3X1 53MM (K2 CONDUTORES/ENCAPADO)	18,2300	72920,00
086	4150,0000	MT	25245 - CABO DE COBRE NU 16MM (INTELLI/COBRE NU)	8,7600	36354,00
087	2800,0000	MT	25246 - CABO ELETRICO FLEX 10MM (AMPEX/CABO FLEX)	4,1000	11480,00
093	2750,0000	MT	25252 - CABO ELETRICO FLEX 4MM (GOLFILL/CABO FLEX)	1,8900	5197,50
108	4050,0000	MT	25263 - CABO PARALELO 0,75 MM (LED FLEX/ CABO FLEX)	1,3900	5629,50
109	4250,0000	MT	25264 - CABO PARALELO 1,5 MM (LED FLEX/ CABO FLEX)	2,5700	10922,50
110	4450,0000	MT	25265 - CABO PARALELO 2,5 MM (LED FLEX/ CABO FLEX)	2,6400	11748,00
111	4000,0000	MT	25266 - CABO PARALELO 4 MM (LED FLEX/ CABO FLEX)	2,8500	11400,00
120	300,0000	UNID	31239 - CABO VERMELHO 6MM (INTERFLEX/CABO FLEX.)	2,8000	840,00
173	145,0000	UND	25320 - CHUVEIRO ELETRICO 110V 03 TEMPERATURAS (ZAGONEL/5000W)	49,0000	7105,00
174	26,0000	UND	25321 - CHUVEIRO ELETRICO 220V 03 TEMPERATURAS (ZAGONEL/5000W)	44,9000	1167,40
306	5,0000	UND	31389 - FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 2P + T 1,5 METROS BIVOLT (MEGATRON/ FILTRO DE LINHA)	27,9000	139,50
416	10,0000	UNID	29679 - LIMPA CONTATOS EM SPRAY 300ML (MONDIAL/PRIME)	17,9000	179,00
632	200,0000	UND	25754 - RELE FOTOELETRICA DE 1000W 110V (GOLDENSKY/FOTOCELULA)	34,1000	6820,00
633	200,0000	UND	25755 - RELE FOTOELETRICA DE 1000W 220V (GOLDENSKY/FOTOCELULA)	13,9000	2780,00
Valor Total:				263.619,65	



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 7 de 18

Fornecedor: SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
164	15,0000	PAR	31411 - CANELEIRA DE PROTEÇÃO PERNEIRA COM PROTEÇÃO NO PEITO DO PÉ FECHAMENTO EM VELCRO TAMANHO ÚNICO PAR (MARSEG CA44234)	30,0000	450,00
165	15,0000	UND	31382 - CAPA DE CHUVA PVC CAPUZ CONJUGADO MANGAS LONGAS FECHAMENTO FRONTAL PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO TAMANHO G (NIKOKIT CA46647)	24,0000	360,00
166	52,0000	UND	25314 - CAPA P/ CHUVA (PLASTCOR)	24,0000	1248,00
167	42,0000	UND	25315 - CAPACETE PARA OBRA (PLASTCOR)	16,0000	672,00
444	150,0000	UND	31450 - LUVA DE COBERTURA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM PUNHO EM RASPA PAR INDICADAS PARA A PROTEÇÃO DA MAO DO USUARIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE A LUVA DE COBERTURA DEVE SER USADA EM CIMA DA LUVA DE BORRACHA (SECON)	23,9000	3585,00
446	2100,0000	UND	25576 - LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM SUEDE BRANCO COM BANHO EM LÁTEX VERDE ENRUGADO NA PALMA, DORSO E PONTA DOS DEDOS (HANDEX)	3,5000	7350,00
458	250,0000	UND	25587 - LUVAS DE COURO P/ PEDREIRO (ART LUVAS)	16,0000	4000,00
459	250,0000	UND	25588 - LUVAS DE LÃ P/ PEDREIRO: (SUPER SAFETY)	5,0000	1250,00
460	515,0000	UND	25589 - LUVAS DE PVC (HANDEX)	8,0000	4120,00
489	100,0000	UND	31398 - MÁSCARA PFFI (S) COM VÁLVULA RESPIRADOR SEMI FACIAL DESCARTÁVEL (ALLTEC CA 45022)	1,0000	100,00
490	1700,0000	UND	25612 - MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL PARA: PARTICULAS DE POEIRAS E NÉVOAS (ALLTEC CA40091)	1,2000	2040,00
504	50,0000	UND	31367 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS TAMANHO ÚNICO (VALEPLAST CA40091)	2,7000	135,00
Valor Total:				25.310,00	

Fornecedor: VANDER MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	150,0000	UND	31373 - ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM CAPACIDADE 13 MM A 19 MM	1,7000	255,00
003	21,0000	UNID	31277 - ABRAÇADEIRA TIPO U	0,7000	14,70
005	107,0000	Unidade	25165 - ABRAÇADUTO DE NYLON 200X3.5MM:	0,1600	17,12
007	151,0000	Unidade	25167 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 020:	0,7000	105,70
008	110,0000	Unidade	25168 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 025:	0,8500	93,50
009	89,0000	Unidade	25169 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 032:	2,0000	178,00
010	89,0000	Unidade	25170 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 040:	3,3000	293,70
011	215,0000	Unidade	25171 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 050:	2,2000	473,00
012	67,0000	Unidade	25172 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 060	9,2000	616,40
013	47,0000	Unidade	25173 - ADAPTADOR SOLDAVEL PVC MARROM 075:	21,0000	987,00
014	130,0000	BISNAGA	25174 - ADESIVO PLASTICO P/ ENCANAÇÃO PVC BISNAGA	6,0000	780,00
015	235,0000	POTE	25175 - ADESIVO PLASTICO P/ ENCANAÇÃO PVC.:	11,9000	2796,50
016	19,0000	UNID	14827 - ALAVANCA	93,5600	1777,64
017	5,0000	UND	31404 - ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8" COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA E ANTIDESLIZANTE	30,0000	150,00
018	40,0000	UNID	31259 - APAGADOR PLASTICO	4,9000	196,00
019	104,0000	ROLO	6840 - ARAME FARPADO 500 mts	393,0000	40872,00
020	100,0000	METRO	31306 - ARAME LISO P CERCA AÇO OVALADO 14X16 (2,2M X 2,7MM)	5,9000	590,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 8 de 18

022	3,0000	METRO	31304 - ARAME RECOZIDO TORCIDO 1,24MM 1 KG BWG 18	15,0000	45,00
023	165,0000	Unidade	25179 - ARAME RECOZIDO: NÚMERO 16	20,0000	3300,00
024	28,0000	UNID	11170 - ARCO DE SERRA	22,0000	616,00
025	30,0000	Unidade	25185 - ASFALTO FRIO:	197,0000	5910,00
026	30,0000	UND	31425 - ASSENTO P/ VASO SANITARIO SECO BRANCO REFORÇADO ARCO LISO ESPESSO SOBRETAMPA BRILHANTE MODELO COMPATIVEL COM LOUÇAS TRADICIONAIS (OVAIS)	35,9000	1077,00
027	890,0000	M	25186 - AZULEJO 15X15:	24,9000	22161,00
028	940,0000	M	25187 - AZULEJO 20X20:	24,9000	23406,00
031	21,0000	rolo	25189 - BARBANTE DE ALGODAO MEDINDO 101 METROS:	9,0000	189,00
032	50,0000	UNID	31240 - BARRA DE CANO 3/4	19,9000	995,00
034	590,0000	Unidade	25190 - BARRA DE FERRO 1/4:	24,9000	14691,00
035	50,0000	UNID	31249 - BARRA DE FERRO 10MM	54,0000	2700,00
036	60,0000	UNID	31250 - BARRA DE FERRO 12MM	88,0000	5280,00
038	605,0000	UNID	11283 - BARRA DE FERRO 3/8	54,0000	32670,00
039	365,0000	Unidade	25192 - BARRA DE FERRO 4/2:	14,5000	5292,50
040	215,0000	Unidade	25193 - BARRA DE FERRO 4/6:	17,9000	3848,50
041	655,0000	Unidade	25194 - BARRA DE FERRO 5/16:	36,0000	23580,00
042	20,0000	UNID	31248 - BARRA DE FERRO 8MM	35,9000	718,00
049	12000,000	Unidade	25203 - BLOCO VAZADO TIPO GRAO MOGOL:	1,3000	15600,00
050	35500,000	Unidade	25204 - BLOCOS CERAMICOS 06 FUROS: ACESSORIO PARA ALVENARIA .	1,3000	46150,00
051	36000,000	UND	25205 - BLOCOS CERAMICOS 08 FUROS	1,3000	46800,00
053	10000,000	UND	25207 - BLOQUETES DE PEDRA CORTADO	3,0000	30000,00
057	125,0000	UNID	11239 - BOIA CAIXA D/ÁGUA	8,5000	1062,50
059	15,0000	PAR	31363 - BOTA DE PVC BRANCA COM CANO LONGO TAMANHOS DIVERSOS A COMBINAR NO MOMENTO DA ENTREGA	44,0000	660,00
060	15,0000	PAR	31364 - BOTA DE PVC PRETA COM CANO LONGO TAMANHOS DIVERSOS A COMBINAR DO MOMENTO DA ENTREGA	40,0000	600,00
061	30,0000	UNID	31366 - BOTINA BOTA DE SEGURANÇA PRETA CONFECCIONADA EM COURO BIQUEIRA DE POLIPROPILENO FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS SOLADO EM PU BIDENSIDADE TAMANHOS DIVERSOS A COMBINAR NO MOMENTO DA ENTREGA	74,0000	2220,00
065	150,0000	UND	31374 - BRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM CAPACIDADE 19 MM A 25 MM	1,2700	190,50
066	520,0000	m³	25217 - BRITA N°0	121,9000	63388,00
067	25,0000	UND	25221 - BROCA - AÇO	8,7500	218,75
068	25,0000	UND	25222 - BROCA - MADEIRA	5,5000	137,50
069	26,0000	UND	25223 - BROCA - VIDRO	16,0000	416,00
071	3520,0000	MT	25232 - CABO CENTENAX SEMI-RIGIDO 15MM	28,0000	98560,00
072	2500,0000	MT	25233 - CABO CENTENAX SEMI-RIGIDO 16MM	27,0000	67500,00
073	2500,0000	MT	25234 - CABO CENTENAX SEMI-RIGIDO 35MM	35,0000	87500,00
074	1950,0000	MT	25235 - CABO CENTENAX SEMI-RIGIDO 50MM	42,0000	81900,00
076	52,0000	UND	25237 - CABO DE MADEIRA PARA PICARETA: DE MADEIRA, PARA PICARETA, COMPRIMENTO 915 MM, OLHO 78 X 54 MM	11,0000	572,00
077	570,0000	UND	25238 - CABO DE AÇO 12MM	11,0000	6270,00
083	4000,0000	MT	25242 - CABO DE ALUMINIO 2X1 35MM	12,5000	50000,00
084	4000,0000	MT	25243 - CABO DE ALUMINIO 3X1 16MM	7,5000	30000,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 9 de 18

088	3000,0000	MT	25247 - CABO ELETRICO FLEX 16MM	7,0000	21000,00
089	2700,0000	MT	25248 - CABO ELETRICO FLEX 1MM	0,9800	2646,00
090	2700,0000	MT	25249 - CABO ELETRICO FLEX 2,5MM	1,5000	4050,00
092	2800,0000	MT	25251 - CABO ELETRICO FLEX 35MM	32,0000	89600,00
094	2900,0000	MT	25253 - CABO ELETRICO FLEX 6MM	3,1700	9193,00
098	4300,0000	MT	25257 - CABO ELETRICO SEMI-RIGIDO 50MM	40,0000	172000,00
099	62,0000	UND	25258 - CABO EXTENSOR P/ CHUVEIRO	11,9000	737,80
106	52,0000	UND	27366 - CABO PARA FOICE	13,0000	676,00
114	100,0000	MT	31280 - CABO PP 6 MM AZUL	6,0000	600,00
116	4550,0000	MT	25268 - CABO PP 750V 1MM	1,3000	5915,00
117	4200,0000	MT	25269 - CABO PP 750V 2,5MM	2,2500	9450,00
118	4000,0000	MT	25270 - CABO PP 750V 4MM	3,5000	14000,00
119	4300,0000	MT	25271 - CABO PP 750V 6MM	5,0000	21500,00
121	30,0000	UNID	31253 - CADEADO	20,0000	600,00
123	10,0000	UND	31381 - CADEADO 40 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM DUAS CHAVES SIMPLES	29,0000	290,00
124	165,0000	UND	25272 - CADEADO 40 MM: EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATAO TRIFILADO, MOLA HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO	30,6000	5049,00
125	135,0000	UND	25273 - CADEADO, 20 MM,: EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO	15,9500	2153,25
126	135,0000	UND	25274 - CADEADO, 30 MM: EM LATAO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATAO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM ACO INOXIDAVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI-FURTO	27,0000	3645,00
127	175,0000	UND	25275 - CADEADO, 50 MM,: . EM LATAO MACICO, TETRA CHAVE, 2 POLEGADAS, CRT, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, PESO LIQUIDO DE 392 G, COM VARIACAO DE +/- 5 G, PARA PORTA DE FERRO TIPO CELA, COM 2 CHAVES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO E MARCA DO FABRICANTE	36,0000	6300,00
131	15,0000	UNID	11252 - CAIXA D'ÁGUA 10000 LITROS	3334,0000	50010,00
132	15,0000	UNID	11253 - CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	450,0000	6750,00
133	48,0000	UND	25280 - CAIXA D'ÁGUA 5000L	2799,0000	134352,00
135	26,0000	UND	25282 - CAIXA DAGUA - 3000LTS	1216,0000	31616,00
136	125,0000	UND	25283 - CAIXA DAGUA - 500LTS	240,0000	30000,00
137	25,0000	UND	25286 - CAIXA DE AGUA(FIBRA)1000 L: CORPO E TAMPA EM POLIETILENO , ALTURA C/ TAMPA :94CM , LARGURA 152 CM	449,0000	11225,00
138	150,0000	UND	25287 - CAIXA DE DESCARGA: CAIXA DE DESCARGA PARA CONSTRUÇÃO	35,0000	5250,00
142	200,0000	SACO	31242 - CAL	24,9000	4980,00
143	1025,0000	UND	25293 - CAL -20KG	24,9000	25522,50
145	415,0000	MT	25295 - CALHA DE ZINCO	26,0000	10790,00
147	75,0000	UND	25297 - CAMARA DE AR P/PNEU DE CARRINHO DE MAO: EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	18,0000	1350,00
149	1550,0000	MT	25299 - CANALETA 50 X 20MM	11,0000	17050,00
152	8000,0000	UND	25302 - CANALETA CONCRETO 19X19X39 CM	4,5500	36400,00
153	72,0000	UND	25303 - CANDULETE 20MM	1,5000	108,00
154	72,0000	UND	25304 - CANDULETE 3/4	1,5000	108,00



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 10 de 18

155	520,0000	UND	27371 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA E	13,0000	6760,00
156	500,0000	UND	27369 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA B	13,0000	6500,00
158	500,0000	UND	27370 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA C	13,0000	6500,00
159	250,0000	UND	27372 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA LB	13,0000	3250,00
160	250,0000	UND	27373 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA LL	13,0000	3250,00
161	500,0000	UND	27374 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA LR	13,0000	6500,00
162	500,0000	UND	27375 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA TB	13,0000	6500,00
163	500,0000	UND	27376 - CANDULETEZEL SEM ROSCA TIPOS CAIXA X	13,0000	6500,00
168	75,0000	UND	25316 - CARRINHO DE MAO: :CAÇAMBA EM CHAPA 18 COM 62CM FRENTE E 64CM FUNDO,COM LATERAIS DE 66CM,CABEÇALHO EM CANO DE 1 E 1/4 NA CHAPA 13,COM EIXO MACIÇO DE 1 POLEGADA	315,0000	23625,00
169	250,0000	UND	25317 - CATRACA DE AÇO 12MM	12,0000	3000,00
171	1000,0000	METRO	31548 - CERCA CONCERTINA SIMPLES GALVANIZADA DE 30 CM	20,0000	20000,00
172	50,0000	UND	25318 - CHAPA DE FERRO,: P/ ARMAÇÃO DE TESOURA EM TELHADO	21,9000	1095,00
175	10,0000	UND	31454 - CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA 110 V - HUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA DE TERMOPLASTICO COM MINIMO 3 OPÇÕES DE TEMPERATURA CONTENDO MANGUEIRA CHUVEIRINHO CORPO COM ISOLAMENTO TERMICO E ELETRICO	70,0000	700,00
176	83,0000	UND	25322 - CILINDRO DE REPARO P/ FECHADURA COLONIAL	21,0000	1743,00
177	12850,0000	SACO	25324 - CIMENTO CP02 SACO COM 50 KG: CIMENTO, COMUM CINZA. EMBALAGEM: SACO COM 50 KG	40,0000	514000,00
178	30,0000	UND	31455 - CIMENTO COLA 20 KL AC 1 INTERNO	17,0000	510,00
179	16,0000	UND	25325 - CINTO DE SEGURANÇA P/ USO EM ANDAIMES	56,0000	896,00
181	300,0000	UNID	31093 - COLA PARA CANOS CONEXÕES 75G	3,3200	996,00
182	105,0000	UND	25327 - COLORANTE EM PO - XADREZ	5,0000	525,00
183	725,0000	MT	25328 - CONDUITE: ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO , ROLO COR AMARELO	1,4900	1080,25
184	100,0000	UNID	31238 - CONECTOR 120 POR 35 DE PERFURAÇÃO	15,3800	1538,00
185	60,0000	UND	25330 - CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,20	1,0000	60,00
186	145,0000	UND	25332 - CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,32	6,0000	870,00
187	50,0000	UND	25333 - CONEXAO - CANO PVC - MARRON - 0,40	3,8200	191,00
188	168,0000	UND	25331 - CONEXAO - CANO PVC MARRON - 0,20	1,0000	168,00
189	238,0000	UND	27378 - CONEXÃO CANO PVC MARROM 0,25	1,5000	357,00
190	210,0000	UND	27380 - CONEXÃO CANO PVC MARROM 0,40	6,0000	1260,00
191	305,0000	UND	27381 - CONEXÃO CANO PVC MARROM 0,50	6,0000	1830,00
192	114,0000	UND	27382 - CONEXÃO CANO PVC MARROM 0,60	13,0000	1482,00
194	228,0000	UND	25337 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,20	0,9000	205,20
195	218,0000	UND	25338 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,25	1,0000	218,00
196	82,0000	UND	25339 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,32	2,5000	205,00
197	102,0000	UND	25340 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,40	5,0000	510,00
198	284,0000	UND	25341 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,50	5,0000	1420,00
199	120,0000	UND	25342 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,60	22,0000	2640,00
200	67,0000	UND	25343 - CONEXÃO T PVC MARROM 0,75	56,0000	3752,00
201	200,0000	MT	31263 - CORDA 4MM BITOLA 4-100% POLIESTER	1,5000	300,00
202	50,0000	M	31456 - CORDA COLORIDA 3 MM CORDA PP POLIPROPILENO COLORIDA MULTIFILAMENTO	1,0000	50,00
203	520,0000	MT	25345 - CORDA FINA DE NYLON	2,0000	1040,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 11 de 18

205	100,0000	M	31383 - CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS DIÂMETRO 12MM	2,9400	294,00
206	100,0000	UND	31384 - CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS DIÂMETRO 14MM	3,0000	300,00
207	100,0000	M	31385 - CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS DIÂMETRO 16 MM	3,0000	300,00
208	100,0000	M	31386 - CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS DIÂMETRO 18 MM	3,0000	300,00
209	100,0000	M	31414 - CORRENTE SOLDADA 1/2 GALVANIZADA	8,6000	860,00
210	100,0000	M	31415 - CORRENTE SOLDADA 3/4" GALVANIZADA	7,1000	710,00
211	100,0000	M	31416 - CORRENTE SOLDADA 5/8" GALVANIZADA	27,9500	2795,00
212	200,0000	UNID	31262 - CRUZETA PVC SOLDAVEL DE 50 COM SAIDA 3/4	36,0000	7200,00
223	260,0000	UND	25360 - CURVA RAO LONGO GALVANIZADA 3	46,0000	11960,00
226	50,0000	UNID	31181 - DESENGRIPANTE	9,5000	475,00
227	50,0000	UNID	31182 - DISCO DE CORTE DE FERRO	3,4900	174,50
228	22,0000	UND	25363 - DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 45 CM DIAMETRO	26,7200	587,84
230	82,0000	UND	25365 - DISCO PARA MAQUITA CORTE SECO	16,9200	1387,44
236	64,0000	UND	25371 - DISJUNTOR DIN MONOFASICO 40A	8,5000	544,00
244	26,0000	UND	25381 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 10A	38,9000	1011,40
245	16,0000	UND	25382 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 16A	37,9000	606,40
246	16,0000	UND	25383 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 25A	37,9000	606,40
247	16,0000	UND	25384 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 30A	37,9000	606,40
248	16,0000	UND	25385 - DISJUNTOR NEMA BIFASICO 40A	78,0000	1248,00
252	15,0000	UND	25389 - DISJUNTOR NEMA TRIFASICO 100A:	159,9000	2398,50
260	16,0000	UND	25397 - DISJUNTOR PARA MOTOR TERMOMAGNETICO S225/S280 BIFASICO:	230,0000	3680,00
262	15,0000	UND	25399 - DISJUNTOR PARA MOTOR TERMOMAGNETICO S225/S280 TRIFASICO	480,0000	7200,00
263	52,0000	UND	25400 - DISPOSITIVO DR BIPOLAR 25A	114,9000	5974,80
264	52,0000	UND	25401 - DISPOSITIVO DR BIPOLAR 40A	114,9000	5974,80
265	57,0000	UND	25402 - DISPOSITIVO DR BIPOLAR 63A	114,9000	6549,30
266	30,0000	UND	25403 - DISPOSITIVO DR TRIPOLAR 25A:	179,9000	5397,00
267	30,0000	UND	25404 - DISPOSITIVO DR TRIPOLAR 40ª	179,9000	5397,00
268	40,0000	UND	25405 - DISPOSITIVO DR TRIPOLAR 63A	179,9000	7196,00
270	135,0000	UND	25407 - DOBRADIÇA COMUN: POLIDO -ZINCADO -BICROMATIZADO -CROMATIZADO PRETO	3,5000	472,50
272	15,0000	UND	31369 - ELETRODO 3,25 MM 6013 CAIXA COM 2 KG	21,0000	315,00
273	1010,0000	UND	25409 - ELETRODUTO CORRUGADO 1	2,5000	2525,00
275	1010,0000	UND	25411 - ELETRODUTO CORRUGADO 2	6,7900	6857,90
276	1010,0000	UND	25412 - ELETRODUTO CORRUGADO 3/4:	1,4900	1504,90
280	1010,0000	MT	25417 - ELETRODUTO GALVANIZADO PESADO E MEDIO 1	148,0000	149480,00
282	1050,0000	MT	25419 - ELETRODUTO GALVANIZADO PESADO E MEDIO 3	280,0000	294000,00
283	42,0000	UND	25420 - ENCAIXE P/ SAIDA DE CALHA DE PVC	22,0000	924,00
284	42,0000	UND	25421 - ENCAIXE P/ SAIDA DE CALHA DE ZINCO	23,7000	995,40
288	115,0000	UNID	11187 - ENXADA GOIVADA 2,5 LIBRA	30,0000	3450,00
290	45,0000	UND	25422 - ENXADAO ESTREITO: EM ACO CARBONO, DIAMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 MM, CABO DE MADEIRA COM 130 CM, VARIACAO DIMENSIONAL DE +/- 10%	31,9000	1435,50
294	1,0000	UNID	31551 - ESPELHO OVAL DE 60X60	97,9000	97,90



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 12 de 18

295	10,0000	UND	25428 - ESQUADRO: DE CARPINTEIRO, COM REGUA DE ACO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, GRADUACAO EM MILIMETROS E POLEGADAS, CABO DE METAL, TAMANHO 30 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	41,9000	419,00
298	37,0000	UND	25429 - EXTENSAO ELETRICA DE 10M:	30,0000	1110,00
299	42,0000	UND	25430 - EXTENSAO ELETRICA DE 150M:	643,3200	27019,44
303	50,0000	UND	31457 - FECHADURA EXTERNA COMPLETA CROMADA ACABAMENTO SUPERFICIAL TIPO TUBULAR PAPAIZ ALIAÇA OU SIMILAR	56,0000	2800,00
304	100,0000	UND	31461 - FECHADURA INTERNA COMPLETA CROMADA ACABAMENTO SUPERFICIAL TIPO TUBULAR PAPAIZ ALIAÇA OU SIMILAR	51,9000	5190,00
307	500,0000	MT	24795 - FIO 10 MM	8,0000	4000,00
308	500,0000	MTS	6537 - FIO 2,5MM	1,7000	850,00
311	2100,0000	UND	27387 - FIO PARA TELEFONE 4X1	2,0000	4200,00
312	83,0000	UND	25439 - FITA ADESIVA 3 CM	6,0000	498,00
314	145,0000	UND	25441 - FITA ADESIVA CREPER ESPECÍFICA P/ PINTURAS DE PAREDES	7,9900	1158,55
315	42,0000	UND	25442 - FITA DE LED BRANCA	20,0000	840,00
316	42,0000	UND	25443 - FITA DE LED COLORIDA	20,0000	840,00
321	100,0000	rolo	25449 - FITA ZEBRADA	11,7000	1170,00
322	2000,0000	UNID	31245 - FIXADOR	2,0000	4000,00
327	87,0000	UND	25454 - FLANGE PVC - MARROM - 0,50	18,0000	1566,00
328	57,0000	UND	25455 - FLANGE PVC - MARROM - 0,60	13,5000	769,50
329	40,0000	UND	25456 - FOICE,: EM ACO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, DIMENSAO 0,90 M, PESO 1,8 KILOGRAMAS, FERRAMENTA UTILIZADA NA ABERTURA DE ACEIROS E TRILHAS EM INCENDIOS FLORESTAIS	30,0000	1200,00
330	50,0000	UND	31391 - FOLHA DE LIXA PARA METAL (D`ÁGUA) GRÃO 120	2,0000	100,00
331	50,0000	UND	31392 - FOLHA DE LIXA PARA METAL (D`ÁGUA) GRÃO 180	2,0000	100,00
332	50,0000	UND	31390 - FOLHA DE LIXA PARA METAL (D`ÁGUA) GRÃO 80	2,0000	100,00
333	85,0000	UND	25457 - FOLHA DE ZINCO:	37,9000	3221,50
334	8,0000	UND	25459 - FORCADO P/ CARVAO 16 DENTES 5/16 (CABO AÇO):	35,0000	280,00
335	420,0000	Kg	25460 - FORRO DE GESSO (FGA)	46,6200	19580,40
336	210,0000	M2	25461 - FORRO PINHO	48,0000	10080,00
337	2000,0000	M2	12206 - FORRO PVC 8MM COR BRANCO 5,50 X 2,80	45,0000	90000,00
338	5,0000	UNID	31544 - FURADEIRA DE 850W DE IMPACTO 110V	679,0000	3395,00
340	40,0000	BALDE	25463 - GLIFOSATO	40,6500	1626,00
341	1,0000	PACOTE	31302 - GRAMPO CERCA GALVANIZADA 1 (25,4M) BITOLA 9BWG	20,0000	20,00
342	210,0000	Kg	25465 - GRAMPO P/ CERCA	20,0000	4200,00
344	42,0000	UND	25473 - IMPERMEABILIZANTE BALDE 30KG	197,0000	8274,00
349	270,0000	UND	25478 - INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA:	6,2000	1674,00
358	10,0000	UND	25487 - JANELA DE MADEIRA - ALMOFADAS 01 DIVISAO - C/ ARCO	450,0000	4500,00
359	10,0000	UND	25488 - JANELA DE MADEIRA - ALMOFADAS 01 DIVISAO - QUADRADA:	450,0000	4500,00
364	10,0000	UND	25493 - JANELA DE MADEIRA COMUM	349,0000	3490,00
365	233,0000	UND	25494 - JOELHO (ESGOTO) - 040	0,9900	230,67
366	218,0000	UND	25495 - JOELHO (ESGOTO) - 050	1,8000	392,40



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 13 de 18

367	80,0000	UND	25496 - JOELHO (ESGOTO) - 050:	1,8000	144,00
369	218,0000	UND	25498 - JOELHO (ESGOTO) -100	4,5000	981,00
373	117,0000	UND	25502 - JOELHO PVC - MARRON - 0,20:	0,4000	46,80
375	218,0000	UND	25504 - JOELHO PVC MARROM 0,25	0,7500	163,50
377	63,0000	UND	25506 - JOELHO PVC MARROM 0,40	2,5000	157,50
380	1050,0000	M2	25512 - LAJE TRELIÇADA C/LAJOTA ISOPOR M²	44,9000	47145,00
381	6030,0000	MT	25513 - LAJOTA P/ LAJE	3,0000	18090,00
393	250,0000	UND	25529 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 100W 110V	31,0000	7750,00
394	350,0000	UND	25530 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 40W 110V:	16,0000	5600,00
395	250,0000	UND	25531 - LAMPADA FLUORESCENTE TUBULA 60W 110V:	16,0000	4000,00
405	450,0000	UND	25541 - LAMPADA TUBULAR DE LED 9 WATS:	7,0000	3150,00
411	250,0000	UND	25547 - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR COLORIDA 250W 220V:	48,0000	12000,00
412	250,0000	UND	25548 - LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR COLORIDA 400W 220V:	48,0000	12000,00
413	50,0000	LATA	31251 - LATA DE TINTA PARA PISO	259,0000	12950,00
414	110,0000	UND	25549 - LIMA CHATA: 10 POLEGADAS, PARA ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	17,0000	1870,00
415	60,0000	UND	25550 - LIMATAO: PARA ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	13,9000	834,00
419	600,0000	MT	25553 - LINHA / MADEIRA 18/6:	48,0000	28800,00
423	8,0000	UNID	31308 - LIXA DE MASSA/PAREDE GROSSA	2,0000	16,00
427	320,0000	UND	25559 - LIXA P/ MADEIRA Nº 20	2,0000	640,00
430	5,0000	UND	25562 - LIXADEIRA ELETRICA	300,0000	1500,00
435	150,0000	UND	25566 - LUMINARIA BOLA LEITOSA 500MM	29,0000	4350,00
436	100,0000	UND	25567 - LUMINARIA INDUSTRIAL 16	60,0000	6000,00
437	140,0000	UND	25568 - LUMINARIA INDUSTRIAL 22:	58,0000	8120,00
441	1060,0000	MT	25572 - LUVA COM ROSCA GALVANIZADA 1	14,0000	14840,00
445	305,0000	UND	25575 - LUVA DE EMENDA P/ ELETRODUTO CORRUGADO	2,0000	610,00
447	30,0000	PAR	31417 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER ANTICORTE BANHADA EM PU NA REGIÃO PALMAR PUNHO COM ELASTANO E COSTURA OVERLOCK TAMANHO ÚNICO PAR	3,0000	90,00
450	140,0000	UND	25579 - LUVA LISA - PVC - MARROM - 0,32:	1,5000	210,00
464	2,0000	UNID	31185 - MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO DE 7,50M DE COMPRIMENTO X 20CMS DE EXPESSURA	280,0000	560,00
465	1600,0000	UNID	31089 - MADEIRA TRATADA	17,8000	28480,00
466	145,0000	UND	25592 - MADEIRITE:	65,0000	9425,00
467	3150,0000	MT	25593 - MALHA EM AÇO C/ FIO 4.2 P/ CONFECÇÃO DE MANILHAS:	107,0000	337050,00
470	100,0000	M	31412 - MANGUEIRA CRISTAL 3/4" TRANSPARENTE	10,6000	1060,00
471	100,0000	UNID	29493 - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	6,6000	660,00
472	210,0000	UND	25594 - MANGUEIRA DE ENGATE:	7,0000	1470,00
475	350,0000	MT	25597 - MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4:	4,5000	1575,00
476	350,0000	MT	25598 - MANGUEIRA P/ JARDIM PRETA 1/2:	1,8000	630,00
480	288,0000	UND	25602 - MANILHA DIÂMETRO 80 CM X 100 CM COMPRIMENTO	185,0000	53280,00
481	200,0000	M2	25603 - MANTA ASFALTICA	23,2300	4646,00



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 14 de 18

483	4,0000	UND	25606 - MAQUITA:	339,0000	1356,00
484	10,0000	UND	25607 - MARRETA 2 KG: EM ACO CARBONO FORJADO, COM CABO	50,0000	500,00
485	10,0000	UND	25608 - MARRETA 10 KG:	150,0000	1500,00
488	400,0000	UND	25611 - MASCARA DE TECIDO:- TECIDO MICROFIBRAÇÃO SULBIMAÇÃO , TAMANHO M 175 X 75MM	4,0000	1600,00
492	460,0000	PCT	25614 - MASSA ACRÍLICA 20KG:	52,0000	23920,00
493	410,0000	UND	25615 - MASSA CORRIDA COM 15 KG	45,0000	18450,00
494	200,0000	UND	25616 - MEIO FIO 12X30X80 CM	48,0000	9600,00
495	4,0000	UND	25618 - MOTOR ELETRICO 12,5CV 110W E 220W: BIFÁSICO/MONOFÁSICO/TRIFÁSICO	3590,0000	14360,00
496	4,0000	UND	25619 - MOTOR ELETRICO 15CV 110W E 220W: BIFÁSICO/MONOFÁSICO/TRIFÁSICO	6049,0000	24196,00
497	6,0000	UND	25620 - MOTOR ELETRICO 5CV 110W E 220W: BIFÁSICO/MONOFÁSICO/TRIFÁSICO	2150,0000	12900,00
498	8,0000	UNID	31299 - MOURÃO DE MADEIRA 2,5M ALTURA X 15MM DE DIÂMETRO	64,6000	516,80
499	4,0000	UNID	31300 - MOURÃO DE MADEIRA 3,5M DE ALTURA X 15MM DE DIÂMETRO	72,3300	289,32
507	145,0000	UND	25626 - PARAFUSO 10 CM:	1,4500	210,25
508	145,0000	UND	25627 - PARAFUSO 11 CM:	1,6500	239,25
509	145,0000	UND	25628 - PARAFUSO 15CM: ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO PRODUTO	1,8000	261,00
510	135,0000	UND	25629 - PARAFUSO 22 CM:	2,8500	384,75
511	135,0000	UND	25630 - PARAFUSO 25 CM	3,1500	425,25
512	145,0000	UND	25631 - PARAFUSO 3/8: EM ACO GALVANIZADO, DIMENSOES DE 3/8 POLEGADA (DIAMETRO DO CORPO) X 1 POLEGADA (COMPRIMENTO DO CORPO), ROSCA TOTAL, PONTA RETA.	3,6900	535,05
513	130,0000	UND	25632 - PARAFUSO 30 CM:	3,7200	483,60
514	145,0000	UND	25633 - PARAFUSO 5/16: PARAFUSO PARA CONSTRUÇÃO 5/16.	2,4500	355,25
515	140,0000	UND	25634 - PARAFUSO 8CM:	1,3500	189,00
516	245,0000	UND	25635 - PARAFUSO EM AÇO INOX PARA VASO SANITARIO	4,0000	980,00
517	2075,0000	UND	25636 - PARAFUSO FENDIDO 10MM:	0,9500	1971,25
518	2075,0000	UND	25637 - PARAFUSO FENDIDO 16MM:	1,1400	2365,50
519	2075,0000	UND	25638 - PARAFUSO FENDIDO 25MM	1,2500	2593,75
520	1975,0000	UND	25639 - PARAFUSO FENDIDO 35MM	1,2700	2508,25
521	1975,0000	UND	25640 - PARAFUSO FENDIDO 50MM:	1,4500	2863,75
522	2045,0000	UND	25641 - PARAFUSO FENDIDO 6MM:	0,8700	1779,15
523	156,0000	UND	25642 - PARAFUSO Nº10: AUTO-ATARRACHANTE, CABECA CHATA, TIPO FENDA, EM ACO INOX, DIMENSOES 10,0 X 30,0 MM	0,7500	117,00
524	166,0000	UND	25643 - PARAFUSO Nº 06:	0,5200	86,32
525	280,0000	UND	25644 - PARAFUSO Nº 08:	0,5700	159,60
526	145,0000	UND	25645 - PARAFUSO Nº 12:	0,7000	101,50
527	280,0000	DZ	25646 - PARAFUSO P/ DOBRADIÇA:	0,2000	56,00
528	6,0000	UND	25648 - PE, DE CABRA, DE FERRO, COM 1 M DE COMPRIMENTO	65,0000	390,00
529	400,0000	M3	25649 - PEDRA P/ ALVENARIA:	111,4300	44572,00
530	20,0000	UND	25650 - PICARETA: EM ACO FORJADO, MODELO ALVIAO.	42,0000	840,00
531	82,0000	UND	25651 - PINCEL 1/2	2,5000	205,00
532	82,0000	UND	25652 - PINCEL 1/4:	3,1500	258,30
533	82,0000	UND	25653 - PINCEL 3:	6,8200	559,24



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 15 de 18

535	440,0000	UND	25657 - PLAFON DE PVC PARA LAMPADA:	3,0000	1320,00
539	220,0000	UND	25658 - PLUG FEMEA:	2,9000	638,00
540	220,0000	UND	25659 - PLUG MACHO	2,5000	550,00
542	105,0000	UND	25660 - PNEU PARA CARRINHO DE MAO: DE BORRACHA, MACICO, DE 09 POLEGADAS, COM JANTE, PARA CARRINHO DE MAO CAPACIDADE DE CARGA 250KG,	28,0000	2940,00
545	700,0000	MT	25663 - PORCELANATO 30 X 30	30,0000	21000,00
546	700,0000	MT	25664 - PORCELANATO 45 X 45	38,0000	26600,00
548	42,0000	UND	25666 - PORTA - XAMPU AÇO INOX:	58,0000	2436,00
549	64,0000	UND	25667 - PORTA DE ALUMINIO C/ VIDRO FOSCO 2,10 X 0,60:	430,0000	27520,00
550	61,0000	UND	25668 - PORTA DE ALUMINIO C/ VIDRO FOSCO 2,10 X 0,70:	450,0000	27450,00
551	61,0000	UND	25669 - PORTA DE ALUMINIO C/ VIDRO FOSCO 2,10 X 0,80:	480,0000	29280,00
552	73,0000	UND	25670 - PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,60	400,0000	29200,00
553	73,0000	UND	25671 - PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,70	420,0000	30660,00
554	73,0000	UND	25672 - PORTA DE MADEIRA - TIPO COMUM 2,10 X 0,80:	450,0000	32850,00
555	63,0000	UND	25674 - PORTA DE MADEIRA (ALMOFADAS) 2,10 X 0,70:	480,0000	30240,00
556	63,0000	UND	25675 - PORTA DE MADEIRA (ALMOFADAS) 2,10 X 0,80	500,0000	31500,00
566	2,0000	UNID	31283 - PORTA DE VIDRO 2,10 x 0,60	568,0000	1136,00
567	2,0000	UNID	31282 - PORTA DE VIDRO 2,10 x 0,70	595,0000	1190,00
569	52,0000	UND	25686 - PORTA PAPEL HIGIENICO ACRILICO	18,0000	936,00
573	115,0000	UND	25690 - PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80:	216,0000	24840,00
574	26,0000	Kg	25692 - PREGO 10 X 10	27,0000	702,00
575	26,0000	Kg	25693 - PREGO 12X12:	25,0000	650,00
576	22,0000	KG	14393 - PREGO 15X15, PCT C/ 1KG	16,0000	352,00
578	5,0000	PCT	31260 - PREGO 15X21	20,0000	100,00
579	72,0000	Kg	25695 - PREGO 17X21: PREGO 17X21	14,0000	1008,00
581	62,0000	Kg	25696 - PREGO 18X30: PREGO 18X30 PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL	17,0000	1054,00
583	30,0000	UNID	31365 - PROTETOR AUDITIVO CONSTITUÍDO POR 2 ABAFADORES TIPO CONCHA HASTE SUPORTE AJUSTÁVEL EM FORMA DE ARCO COLCHA COM ABAFADORES ACOLCHOADOS REGULAGEM DA ALTURA DAS CONCHAS PROTEÇÃO 22 DB TAMANHO ÚNICO ADAPTÁVEL A QUALQUER USUÁRIO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) TAMANHO ÚNICO	26,0000	780,00
585	4,0000	UND	25699 - PULVERIZADOR JACTO 20LT:	263,0000	1052,00
587	34,0000	UND	25701 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 20	60,0000	2040,00
588	34,0000	UND	25702 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 30:	146,6600	4986,44
591	115,0000	UND	25703 - RALO P/ BANHEIRO	26,0000	2990,00
592	71,0000	UND	25704 - RASTELO EM ACO, DIMENSOES 50 CM (ALTURA) X 40 CM (LARGURA), CABO DE MADEIRA COM 1,20 M, PARA SERVICOS DE JARDINAGEM	43,0000	3053,00
603	84,0000	UND	27403 - REDUÇÃO P/ ESGOTO 100-50	5,8000	487,20
604	10,0000	UND	25715 - REDUÇÃO P/ ESGOTO 100 -40	6,9900	69,90
605	165,0000	UND	25718 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,25 X 0,20:	0,5000	82,50
606	165,0000	UND	25719 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,32 X 0,25:	1,4900	245,85
607	115,0000	UND	25720 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,40 X 0,32	1,9900	228,85



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 16 de 18

608	132,0000	UND	25721 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,50 X 0,40	2,5700	339,24
609	110,0000	UND	25722 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,60 X 0,50:	5,7200	629,20
610	94,0000	UND	25723 - REDUÇÃO PVC - MARROM - 0,75X 0,60:	8,9900	845,06
611	125,0000	UND	25724 - REFLETOR / PROETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 250 W	80,0000	10000,00
613	100,0000	UNID	31237 - REFLETOR DE LED 1000 WTS IP 68	184,8200	18482,00
614	2,0000	UND	25728 - REFLETOR DE LED10 WATS COLORIDO:	25,0000	50,00
620	2,0000	UNID	31257 - REGISTRO	47,9000	95,80
621	173,0000	UND	25739 - REGISTRO DE AGUA 020:	3,8000	657,40
622	173,0000	UND	25740 - REGISTRO DE AGUA 025:	5,3000	916,90
625	348,0000	UND	25743 - REGISTRO DE AGUA 050:	16,0000	5568,00
626	68,0000	UND	25744 - REGISTRO DE AGUA 060:	40,6500	2764,20
629	62,0000	UND	25750 - REGISTRO P/ CHUVEIRO INOX 3/4:	50,0000	3100,00
630	20,0000	UND	25751 - REGUA DE ALUMINIO: REGUA DE ALUMINIO PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL	30,9900	619,80
631	535,0000	Kg	25752 - REJUNTE P/ PISO CERAMICO:	8,5900	4595,65
634	40,0000	UNID	31229 - RESINA DE FIBRA	47,6500	1906,00
635	780,0000	MT	25756 - REVESTIMENTO CERAMICO - TIPO 1 20X30:	30,0000	23400,00
636	730,0000	MT	25757 - REVESTIMENTO CERAMICO - TIPO 2 20X30:	30,0000	21900,00
637	520,0000	MT	25758 - REVESTIMENTO CERAMICO - TIPO 3 20X30:	30,0000	15600,00
638	730,0000	MT	25759 - REVESTIMENTO CERAMICO 40 X 40 TIPO 1	30,0000	21900,00
639	310,0000	MT	25760 - REVESTIMENTO CERAMICO 40 X 40 TIPO 3:	30,0000	9300,00
640	730,0000	MT	25761 - REVESTIMENTO CERAMICO 40X40 TIPO 2	30,0000	21900,00
641	780,0000	MT	25762 - REVESTIMENTO CERAMICO TIPO 1 45X45:	30,0000	23400,00
642	730,0000	MT	25763 - REVESTIMENTO CERAMICO TIPO 2 45X45:	30,0000	21900,00
643	730,0000	MT	25764 - REVESTIMENTO CERAMICO TIPO 3 45X45	30,0000	21900,00
644	2510,0000	MT	25765 - RIPA	1,6500	4141,50
645	60400,0000	MT	25766 - RIPA 4/2:	2,0000	120800,00
646	17,0000	MT	25767 - RIPAO 6/4	4,9200	83,64
647	80,0000	UND	25769 - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 25:	16,0000	1280,00
648	70,0000	UND	25770 - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 32:	15,9900	1119,30
649	70,0000	UND	25771 - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 42	13,9900	979,30
650	100,0000	UND	25774 - ROLO DE PINTURA EM LÃ- 42:	17,9900	1799,00
651	70,0000	UND	25772 - ROLO DE PINTURA EM LÃ - 25:	22,3200	1562,40
652	80,0000	UND	25773 - ROLO DE PINTURA EM LÃ - 32	25,9900	2079,20
653	20,0000	UND	25776 - ROTOR:	22,3200	446,40
654	210,0000	MT	25777 - RUFO 20 CM:	25,0000	5250,00
655	84,0000	MT	25778 - RUFO 40 CM	47,2500	3969,00
657	50,0000	UND	25779 - SELADORA ACRILICA 18 LT: SELADORA ACRILICA 18 LT PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL.	74,6500	3732,50
659	100,0000	UND	25781 - SERRINHA	10,6500	1065,00
662	156,0000	UND	25785 - SIFAO SANFONADO:	7,4200	1157,52
664	40,0000	UNID	31256 - T DESAIDA	6,9900	279,60
665	155,0000	UND	25787 - T PARA ESGOTO 0,40	2,0000	310,00
667	92,0000	UND	25789 - T PARA ESGOTO 0,75:	9,1200	839,04
669	21,0000	UNID	31183 - TABUA DE 3,50M DE COMPRIMENTO X 7CMS DE EXPESSURA E 0,30CMS DE LARGURA DE JATOBÁ	70,6500	1483,65
670	4,0000	UNID	31184 - TABUA DE 6,30M DE COMPRIMENTO X 4CMS DE EXPESSURA E 0,30CMS DE LARGURA DE JATOBÁ	129,6500	518,60



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 17 de 18

671	250,0000	MT	25791 - TABUA P ANDAIMES E CONCRETAGEM 30/2 PINUS	53,3200	13330,00
672	250,0000	MT	25792 - TABUA P/ ANDAIMES E CONCRETAGEM 30/2	54,6500	13662,50
673	2,0000	UNID	31303 - TABUA PINUS 30CM X 2CM X 3M	59,0000	118,00
675	2,0000	UNID	31546 - TALHA MANUAL DE CORRENTE PARA 3000 KG C/ 5 METROS	640,0000	1280,00
677	94,0000	UND	25795 - TAMP A EM PLASTICO P/ VASO SANITARIO:	34,9700	3287,18
678	145,0000	UND	25796 - TAPPAO C/ ROSCA 0,20	0,9900	143,55
679	83,0000	UND	25797 - TAPPAO C/ ROSCA 0,25	1,4900	123,67
680	52,0000	UND	25798 - TAPPAO C/ ROSCA 0,32	2,4400	126,88
681	105,0000	UND	25799 - TAPPAO C/ ROSCA 0,40:	3,0200	317,10
682	120,0000	UND	25800 - TAMPÃO LISO PVC - 0,20:	0,7900	94,80
684	57,0000	UND	25802 - TAMPÃO LISO PVC - 0,32:	1,4400	82,08
685	41,0000	UND	25803 - TAMPÃO LISO PVC - 0,40	2,9500	120,95
686	97,0000	UND	25804 - TAMPÃO LISO PVC - 0,50	3,7400	362,78
687	57,0000	UND	25805 - TAMPÃO LISO PVC - 0,60	7,8200	445,74
688	25,0000	UND	25806 - TAMPÃO LISO PVC - 0,75:	8,8200	220,50
689	26,0000	UND	25807 - TANQUE 02 BOCAS: TANQUE 02 BOCAS	239,0000	6214,00
692	500,0000	m²	31549 - TELA DE AÇO GALVANIZADO MALHA 14 FIO 31	9,3300	4665,00
694	400,0000	MT	25810 - TELA PARA VIVEIRO DE PASSAROS:	9,8200	3928,00
697	220,0000	UND	25812 - TELHA ACRILICA - MODELO COLONIAL:	14,8200	3260,40
698	100,0000	UND	25815 - TELHA DE VIDRO - MODELO COLONIAL	24,6500	2465,00
699	280,0000	MT	25816 - TELHA DE ZINCO GALVANIZADA METRO	36,0000	10080,00
700	80,0000	UNID	31243 - TELHA TERNIT	26,3200	2105,60
701	100,0000	UNID	31444 - TELHA TIPO BRASILITE 5 MM. TAMANHO 1,10 X 2,44	70,0000	7000,00
702	42100,000	UND	25818 - TELHAS TIPO COLONIAL: TELHAS PARA ALVENARIA	2,3900	100619,00
703	40,0000	Unidade	27017 - TERMINAL DE BATERIA	16,0000	640,00
704	73,0000	LT	25819 - TEXTURA PRONTA - 18 LITROS:	75,0200	5476,46
705	270,0000	LITROS	25820 - THINNER:	17,0000	4590,00
706	32500,000	UND	25821 - TIJOLINHOS: TIJOLINHOS PARA ALVENARIA	1,0000	32500,00
707	3800,0000	UNID	31236 - TIJOLO (VISTA)	1,5500	5890,00
708	4000,0000	UND	25822 - TIJOLO 6 FUROS 14CM ALTURA X 9CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO	1,3000	5200,00
709	165,0000	LT	25825 - TINTA 18 LITROS C/ BRILHANTE	340,0000	56100,00
710	113,0000	LT	25830 - TINTA ACRILICA 90 ML	3,8500	435,05
711	113,0000	UND	25831 - TINTA ACRILICA 900 ML	26,0000	2938,00
712	210,0000	UND	25832 - TINTA EM PÓ	8,5000	1785,00
713	63,0000	UND	25833 - TINTA P/ PISO 18L	205,9900	12977,37
714	50,0000	LATA	31252 - TINTA PARA PAREDE	220,6600	11033,00
715	10,0000	LATA	31255 - TINTA PARA PORTAO	119,0000	1190,00
716	83,0000	LT	25839 - TINTA SECAGEM RAPIDA - 900 ML:	25,0000	2075,00
719	320,0000	UND	25844 - TOMADA 2P + T:	4,2000	1344,00
721	220,0000	UND	25845 - TOMADA PARA PISO 2P + T:	25,9900	5717,80
722	30,0000	UND	31445 - TORNEIRA BICA MOVEL PAREDE PARA PIA	33,0000	990,00
723	20,0000	UNID	31258 - TORNEIRA DE FERRO	41,9900	839,80
724	10,0000	UNID	31446 - TORNEIRA ELETRICA BANCADA PIA MOVEL	86,6500	866,50
725	60,0000	UND	25846 - TORNEIRA HOSPITALAR	53,9900	3239,40



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 18 de 18

726	125,0000	UND	25847 - TORNEIRA METAL COMUM: TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO.	34,9000	4362,50
728	230,0000	UND	25849 - TORNEIRA PLASTICA P/ JARDIM	2,0000	460,00
729	520,0000	UND	25850 - TRELIÇA DE FERRO 6M:	53,9000	28028,00
730	100,0000	UND	31091 - TUBO DE AÇO INDUSTRIAL GALVANIZADO RETANGULAR	87,3200	8732,00
731	102,0000	UND	25855 - TUBO GALVANIZADO 1 1/2:	135,9000	13861,80
734	270,0000	UND	25859 - TUBO/CANO PARA ESGOTO 0,50	49,6500	13405,50
736	270,0000	UND	25861 - TUBO/CANO PARA ESGOTO 100	68,3200	18446,40
740	41,0000	UND	27020 - UNIAO EM PVC - 40	3,2500	133,25
741	72,0000	UND	25865 - UNIAO EM PVC - 50	5,9200	426,24
746	186,0000	UND	25870 - VALVULA DE DESCARGA: DESCRIÇÃO: VALVULA, DE DESCARGA, CORPO EM METAL, DIAMETRO DE 1 1/2 POLEGADAS, ESPELHO E BOTAO DE ACIONAMENTO COM ACABAMENTO EM METAL CROMADO.	174,9000	32531,40
750	83,0000	UND	25874 - VALVULA DE TANQUE	3,9000	323,70
751	10,0000	UND	31370 - VASILHAME BOMBONA 50 L	59,9000	599,00
752	120,0000	UND	25875 - VASO SANITARIO BRANCO COMUM: DESCRIÇÃO: VASO, SANITARIO, EM LOUCA, NA COR BRANCA, PARA USO EM DESCARGA DE EMBUTIR OU DE SOBREPO	185,0000	22200,00
756	47,0000	UND	25881 - VIAPLUS 500 CX/ 15 KG:	54,1900	2546,93
757	25,0000	UND	25882 - VIDIA PARA CORTAR CERAMICA	33,0000	825,00
758	1050,0000	M2	25883 - VIDRO CANELADO:	129,9000	136395,00
759	332,0000	M2	25884 - VIDRO COLORIDO - 4MM	142,0000	47144,00
760	3322,0000	M2	25885 - VIDRO COLORIDO - 6MM	219,9900	730806,78
761	332,0000	M2	25886 - VIDRO COLORIDO - 8MM	233,3200	77462,24
762	442,0000	M2	25887 - VIDRO FOSCO - 4MM	123,0000	54366,00
763	442,0000	M2	25888 - VIDRO FOSCO - 6MM	128,0000	56576,00
764	442,0000	M2	25889 - VIDRO FOSCO - 8MM	145,0000	64090,00
765	442,0000	M2	25890 - VIDRO LISO TEMPERADO - 4MM	220,0000	97240,00
766	442,0000	M2	25891 - VIDRO LISO TEMPERADO - 6MM:	250,0000	110500,00
767	442,0000	M2	25892 - VIDRO LISO TEMPERADO - 8MM:	280,0000	123760,00
768	436,0000	M2	25893 - VIDRO TEMPERADO 04MM	210,0000	91560,00
769	482,0000	M2	25894 - VIDRO TEMPERADO 06MM:	230,0000	110860,00
770	492,0000	M2	25895 - VIDRO TEMPERADO 08MM	250,0000	123000,00
771	2000,0000	M	25896 - VIRGA P/ LAJE:	14,0000	28000,00
Valor Total:				6.811.476,27	

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL